[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»

«22» октября 2019 г. №121

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по охране труда муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 29.11.2016 года №127

В целях реализации закона Иркутской области от 24 июля 2008 года №63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», для рассмотрения вопросов и подготовки предложений о проблемах охраны труда в районе, координации деятельности всех органов исполнительной власти, надзорных органов, работодателей и профессиональных союзов, находящихся на территории муниципального образования «Жигаловский район», в связи с рекомендациями межведомственной комиссии по охране труда Иркутской области от 4 июня 2019 года, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о межведомственной комиссии по охране труда муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 29.11.2016 года №127:
1.2. Пункт 2.2 части 2 дополнить подпунктом 2.2.7. следующего содержания:
« 2.2.7. Проведение внеплановых заседаний комиссии по рассмотрению случаев производственного травматизма со смертельным исходом с участием руководителей их допустивших.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                И.Н.Федоровский